
 
 
 

Odůvodnění změny výzvy č. 07_22_003 (dále č. 3) k předkládání 

žádostí o podporu v Operačním programu Technická pomoc 

2021-2027 

 

Řídicí orgán OPTP 2021-2027 vyhlásil dne 1. 9. 2022 výzvu č. 3 pro prioritu č. 2 „Podpora 

regionálních partnerů EU fondů“, v rámci, které jsou podpořeny aktivity specifického cíle 2.1. 

Podpora regionálních partnerů pro implementaci EU fondů. 

 

Změna výzvy je navržena z důvodu: 

• úpravy maximální délky projektu a nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace 

v souladu s časovou způsobilostí výdajů projektu, 

• aktualizace alokací pro vybrané MAS v příloze č.1. Na základě dopisu NS MAS ze dne 

29.10.2024 (viz příloha,) rozhodl ŘO OPTP využít část dosud nerozdělených 

prostředků určených na podporu CLLD v OPTP na zajištění nezbytných činností MAS, 

jejichž území byla postižena ničivými povodněmi. Jedná se o: 

 

o MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. (Olomoucký kraj) 

o MAS Horní Pomoraví o.p.s. (Olomoucký kraj) 

o Rozvoj Krnovska o.p.s. (Moravskoslezský kraj) 

o MAS Hrubý Jeseník, z.s. (Moravskoslezský kraj) 

o Místní akční skupina Opavsko z.s. (Moravskoslezský kraj) 

o Místní akční skupina Bohumínsko, z.s. (Moravskoslezský kraj)  

 

Pro každou z těchto MAS bude navýšena alokace o 750 tis. Kč, celkem tedy 4,5 mil. 

Kč. Příjemci mohou požádat o navýšení rozpočtu aktuálního projektu v realizaci, aby 

pomoc byla co nejrychlejší. Navýšené prostředky budou jednotlivými MAS využity 

zejména na pomoc s administrací programů reagujících na proběhlou povodeň, sběr 

projektových záměrů apod.   

 

Změna ve výzvě 

V návaznosti na výše uvedené se ŘO OPTP rozhodl provést tuto změnu výzvy č. 3, která 

spočívá v úpravě: 

• Části 2 Časové nastavení  

Maximální délky projektu 

kde se mění původní text: „Projekty MAS – první projekty musí být ukončeny nejpozději do 

30.9.2024, navazující projekty pak nesmí být ukončeny později než 30.9.2026, resp. 

30.9.2028, resp. 31.12.2030“ na „Projekty MAS – první projekty musí být ukončeny 

nejpozději do 30.9.2024, navazující projekty pak nesmí být ukončeny později než 

30.9.2026, resp. 30.9.2028, resp. 31.12.2029“. Ostatní text zůstává nezměněn. 



 
 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 

kde se mění původní datum 31. 12. 2030 na 31. 12. 2029 

• Přílohy č. 1 výzvy 

 

 

Účinnost změny ve výzvě 

Aktualizovaná výzva č. 3 bude účinná od 1. 12. 2024.  

ŘO OPTP je oprávněn měnit výzvu. Změny se však nevztahují na žádosti o podporu, které již 
byly žadateli řádně podány. 
 

 


